
Akciju sabiedrība "Liepājas metalurgs"
reģistr.Nr. 40003014197  Brīvības 93 ,Liepāja

KONSOLIDĒTAIS GADA PĀRSKATS

        2005 gads



Akciju sabiedrība "Liepājas metalurgs"

KONSOLIDĒTAIS GADA PĀRSKATS
2005. GADAM
S A T U R S

Ziņas par uzņēmumu

Vadības ziņojums

Revidenta ziņojums

Peļņas vai zaudējumu aprēķins

Bilance

Naudas plūsma

Pašu kapitāla izmaiņas

Pielikumi :
neto apgrozījums par produkcijas veidiem

neto pēc ģeogrāfiskiem tirgiem

debitori

kreditori

personalu izmaksas



 
AKCIJU SABIEDRĪBAS “LIEPĀJAS METALURGS” 

KONSOLIDĒTĀ GADA PĀRSKATA PIELIKUMS 
 
Vispārēja informācija 
 
Akciju sabiedrība “Liepājas metalurgs” ir Latvijas Republikas Uzņēmumu reģistrā 
6.08.1991.g. reģistrēts uzņēmums. 7.08.2003.g. piereģistrējās Komercreģistrā ar 
vienoto reģistrācija Nr.40003014197. Akciju sabiedrība “Liepājas metalurgs” ir 
publiska akciju sabiedrība. Sabiedrības darbības virzieni ir tērauda, velmējumu un 
metālizstrādājumu ražošana, tirdzniecība un starpniecība, transporta pakalpojumi, 
medicīniskie pakalpojumi un cita veida uzņēmējdarbība, kura nav aizliegta saskaņā ar 
spēka esošo likumdošanu. Pārskata periodā akciju sabiedrības saimnieciskā darbība 
nav mainījusies. Akciju sabiedrība “Liepājas metalurgs” pieder vairāku uzņēmumu 
akcijas. Tanī pat laikā sabiedrība nav reģistrēta kā koncerns. Taksācijas periodā 
likvidēta a/s “Liepājas elektrostacija” un SIA “LM Tranzīts”. A/S “Liepājas siltums” 
atzīts par maksātnespējīgu, pieteikta kreditoru prasība.  Pārskata periods ir no 2005.g. 
01.janvāra līdz 2005.g. 31.decembrim. 
 
 
Grāmatvedības politikas maiņa 
 
2005.gadā uzņēmums atbilstoši 2005.gada 25.maija izmaiņām likumā “Par uzņēmumu 
gada pārskatiem”, kas stājas  spēkā 2005.gada 24.jūnijā, mainīja ieguldījumu 
koncerna meitas un asociēto uzņēmumu kapitālā uzskaites metodi uzņēmuma 
atsevišķajā finanšu pārskatā. Līdz 2005.gadam šādi ieguldījumi tika uzskaitīti pēc 
pašu kapitāla metodes. Sākot ar 2005. pārskata gadu ieguldījumi koncerna meitas un 
asociēto uzņēmumu kapitālā uzņēmuma atsevišķajā finanšu pārskatā tiek uzskaitīti kā 
iegādes vērtība, kā tas aprakstīts pielikuma “Grāmatvedības politika” sadaļā 
“Ieguldījumi koncerna meitas un asociētos uzņēmumos”. Jaunā grāmatvedības 
politika tika piemērota ar atpakaļejošu spēku, attiecīgi koriģējot salīdzinošos rādītājus 
tā, it kā jaunā uzskaites politika būtu piemērota ar attiecīgo ieguldījumu iegādes brīdi. 
Grāmatvedības politikas maiņa ietekmēja pašu kapitālu. Līdz ar to 2004.gada beigu 
dati nesakrīt ar agrāk iesniegtiem. 
 
 
Konsolidācijā iesaistītie uzņēmumi 
 
Konsolidētais gada pārskats, balstoties uz likuma “Par konsolidētiem gada 
pārskatiem” 4.panta 1.punktu konsolidētā pārskatā iekļauti tie uzņēmumi, kas atbilst 
šim punktam (vairāk par 50 procentiem balsstiesību). Iekļautie uzņēmumi ir: 
 
LSEZ A/S “Liepājas osta LM”  akciju skaits   91,6% 
reģ.Nr., datums 40003154754, 2001.g.31.07. 
Adrese: Liepāja, Sliežu ielā 7/1. 
Darbības veids: kravu pieņemšana, apstrāde un pārkraušana 
   kuģu fraktēšana un aģentēšana 
 
B/O SIA “Olimpiskais centrs ledushalle Liepājas metalurgs”  90% 
reģ.Nr., datums 40003421648, 1998.g. 03.12., Rīgā 
Adrese: Liepāja, Brīvības ielā 93. 
Darbības veids: sporta arēnu un stadionu darbība. 
 
 
 
B/O SIA “Futbola hokeja klubs Liepājas metalurgs”    95% 



 2

reģ.Nr., datums 40003348213, 1997.g.26.07. 
Adrese: Liepāja, Brīvības ielā 93. 
Darbības veids: sporta pasākumu organizēšana, veselīga 
   dzīves veida propaganda, atpūtas pasākumu 
   organizēšana, tūrisma pakalpojumi. 
 
 
SIA “Metalurgs un Duna”       50% 
reģ.Nr., datums 42103019610, 1998.g. 21.04. 
Adrese: Liepāja, Stūrmaņa ielā 1. 
bilancē atainots kā asociētais uzņēmums.  
 
Savstarpējā izslēgšana veikta pamatojoties uz konsolidācijā iesaistīto uzņēmumu 
akciju vērtību iegādes datumā (19.panta 2.(2) punkts), jeb pielietota pirkuma metode. 
 
 
Konsolidācijā nav iesaistīti asociētie uzņēmumi 
 
SIA “Elme-Messer-Metalurgs”  akciju skaits   49% 
reģ.Nr., datums 40003461570, 1999.g.27.09.  
Adrese: Liepāja, Brīvības ielā 93. 
Darbības veida: rūpniecisko gāzu ražošana, uzglabāšana un to 
   tirdzniecība. 
Neiesaista, jo ir cita uzņēmuma meitas uzņēmums. 
 
 
A/S “Liepājas tranzīta ekspresis” 
reģ.Nr., datums 42103021668, 1999.g. 16.07. 
Adrese: Liepāja, Sliežu ielā 7/1. 
Akciju sabiedrībai “Liepājas metalurgs” un  
A/S “Liepājas osta LM” katrai pieder   24% šīs sabiedrības akcijas. 
2005.gadā saimnieciskā darbība nav notikusi, VID Liepājas nodokļu inspekcijā 
iesniegta vēstule par to, saimnieciskā darbība uz laiku aizturēta. Pārreģistrēta 
komercreģistrā. 
 
 
Mazākumakcionāri 
 
Konsolidācijā iesaistīto uzņēmumu mazākumakcionāri ir: 
B/O SIA “Futbola hokeja kluba Liepājas metalurgs”  
pieder SIA “Pērle LM” reģ.Nr.42103031401   5% akcijas 
B/O SIA “Olimpiskais centrs ledus halle Liepājas metalurgs” 
pieder Liepājas pilsētas Domei reģ.Nr.000006318  5% akcijas 
pieder Latvijas Olimpiskai komitejai reģ.Nr.000802242 5% akcijas 
 
Šo mazākumakcionāru ieguldījumi ir bezpeļņas sabiedrībā. 
 
LSEZ A/S “Liepājas ostas LM” mazākumakcionārs ar 8,4% akcijām ir fiziska 
persona Andrējs Makarenko. 
 
 
 
 
 
 



 3

Gada pārskata sastādīšanas vispārējie principi 
 
Gada pārskats ir sagatavots atbilstoši likumam “Par grāmatvedību” un likumam “Par 
uzņēmuma gada pārskatiem”, kā arī atbilstoši Latvijas grāmatvedības standartiem. 
 
Grāmatvedības uzskaites sintētiskais reģistrs ir galvenā grāmata, kontu apgrozījumu 
pārskats. 
 
Grāmatvedības reģistru sastādīšana akciju sabiedrība “Liepājas metalurgs” izmanto 
datorus pēc akciju sabiedrībā pašu izveidotās programmas. Citas konsolidācijas 
pārskatā iesaistītās sabiedrības grāmatvedībā izmanto gatavas datorprogrammas. 
 
Peļņas vai zaudējumu pārrēķins sastādīts pēc apgrozījumu izmaksu metodes. Līdz 
konsolidētā pārskata sastādīšanai  iesaistītās sabiedrībās pielietotās atšķirīgās 
grāmatvedības metodes peļņas vai zaudējuma aprēķinā  ir novērstas.  
 
 
Krājumu atlikumi un saistības pārbaudītas inventarizācijā no 01.10.2005. līdz 
31.01.2006. 
 
Pieņemot, ka uzņēmumi darbosies arī turpmāk novērtēšana veikta: 
• krājumiem ražošanas iecirkņos pēc vidēji svērtās cenas; 
• pirktām precēm noliktavās pēc to iegādes vērtības, lietojot FIFO metodi; 
• gatavās produkcijas atlikumi pēc faktiskās pašizmaksas; 
• pamatlīdzekļi pēc to iegādes cenas un papildus izmaksām, kas saistītas ar to 

ieviešanu, uzstādīšanu. 
 

Pamatlīdzekļu nolietojums aprēķināts pēc lineārās metodes, lietojot pamatlīdzekļu 
nolietojuma normas pēc uzņēmumā apstiprinātā nolikuma. Bilancē visi pamatlīdzekļi 
ir atspoguļoti to iegādes cenās atskaitot nolietojumu.  

 
Zemes gabaliem nolietojums netiek aprēķināts. 
 
Peļņas vai zaudējuma aprēķinā ietverti visi ar pārskata gadu saistītie ieņēmumi un 
izmaksas neatkarīgi no maksājuma datuma. 
  
 
Gada pārskatā un grāmatvedībā par naudas vienību ir lietota Latvijas Republikas 
naudas vienība – Ls.  Nauda sastāv no naudas kasēs un banku kontu atlikumiem. Visi 
aktīvu un pasīvu posteņi pārrēķināti latos pēc Latvijas Bankas noteiktā kursa pārskata 
pēdējā dienā.  
 
Debitori atspoguļoti, atskaitot uzkrājumus nedrošiem parādiem.  
Piegādātāju un pārējie parādi norādīti to pašizmaksā. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
885* 

 



 

 

 

A/S “Liepājas Metalurgs” konsolidētā 2005. gada pārskata 

Vadības ziņojums. 
 

Kompānijas attīstība 2005.gadā. 

2005.gadā akciju sabiedrība "Liepājas metalurgs" nav mainījusi savus darbības 

veidus un visas ražotnes strādājušas stabili, iepriekšējā gada līmenī. 

2005.gadā tika aktivizēts darbs tirgus izpētei un jaunu pircēju piesaistīšanai. 

Tehniskā attīstība atskaites periodā galvenokārt tika virzīta uz iekārtas parka 

uzturēšanu darba stāvoklī un nolietotu iekārtu nomaiņu ar mūsdienīgām, turpinot 

praktizēt iekārtas modernizēšanas apvienošanu ar plānotiem iekārtas remontiem. 

 

LSEZ akciju sabiedrība “Liepājas osta LM” 2005.gadā tika atzīta par atbilstošu 

Kvalitātes sistēmas ISO 9001:2000 standarta prasībām un tika sertificēts 13.jūnijā. 

Uzņēmuma galvenais gada uzdevums bija infrastruktūras uzlabošana – sakārtot kravas 

laukumu 5000 m2 platībā un noklāt sliežu ceļus ar cieto segumu 1700 m2 platībā. 

 

SIA “Metalurgs & Duna” 2005.gadā pievērsās sev piederošo ēku 

apsaimniekošanai un sakārtošanai. 

 

SIA “Ledus halle Liepājas metalurgs” pārskata gadā sāka darboties jaunuzceltā 

piebūve, kurā izvietotas trenažieru zāles, atjaunošanās centra, ģērbtuvju, noliktavu un 

kafejnīcas telpas. 

 

SIA “Futbola hokeja klubs Liepājas metalurgs” turpināja darbu profesionālu 

futbola un hokeja komandu pilnveidošanā un minēto sporta veidu jaunatnes sekcijas 

attīstībā. 



Kompānijas attīstība. 

Galvenais attīstības uzdevums tērauda ražošanā ir kausa krāsns un elektrokrāsns 

projektu saskaņošana un velmēšanas stāva produkcijas novākšanas iecirkņa 

modernizācija. 

 

L SEZ akciju sabiedrības “Liepājas osta LM” uzdevums ir uzlabot sniegto 

pakalpojumu līmeni, saglabājot Liepājas ostas vadošās kompānijas pozīcijas. 

 

Peļņas izlietojums. 

Kompānijas peļņa tiks izlietota iekārtu modernizācijai un infrastruktūras 

attīstībai.  

 

Lai kompānija varētu uzlabot savu darbību, būtu nepieciešams: 

• lai nepaaugstinātu dabas gāzes un elektroenerģijas patēriņa cenas un dzelzceļa 

tarifus. 

 

 

A/S “Liepājas Metalurgs” 
Valdes priekšsēdētājs 
 

_____________________ 

V.Terentjevs 

 



IBDO BDO Invest Riga
Auditorfirma

PulkveZa Brieia iela l9l l  ,  Rrga, LV- l0l0
Talruni :  (+ 37 | |  7 22O32O, 7 228926
Fakss: (+371 | 7320t80
E-mail  :  invest. r iga@mail.bkc.lv
www.bdo.lv

RTgd,2006. gada 15. maijs

REVIDENTA ZIIYOJUMS

A/S "Liepdjas Metalurgs" vadTbai un akcion6riem

MEs esam veikuSi A/S "Liep6jas Metalurgs", reg. nr. 40003014197 un tas meitas
uz4Emumu (turpm6k - Grupa), konsolidEta 2005. gada finan5u pdrskata revTziju.
Konsolidctais finan5u pdrskats ietver 2005. gada 31. decembra bilanci, pelqas vai
zaudejumu aprE[<inu, paSu kapitEla izmaiqu pdrskatu, naudas pliismas p6rskatu par 2005.
gadu un pielikumu. Par 5o finan5u pdrskatu ir atbildTgaA/S "Liepdjas Metalurgs" vadlba.
MEs esam atbildTgi par atzinuma sniegSanu par 5o finan5u pdrskatu, pamatojoties uz miisu
veiklo revTziju.

MEs veicdm revlziju atbilsto5i Starptautiskds GrdmatveZu feder6cijas izdotajiem
Starptautiskajiem revTzijas standartiem, Sie standarti nosaka, ka mums ir japldno un
jdveic revlziia tii, lai iegDtu pietiekamu piirliecTbu, ka finan5u pdrskatd nav butisku
neatbilstibu- Revr-zija ietver finan5u pnrskatE- norddTto summu rm skaidrojumu
pamatojuma p6rbaudi izlases veidd', Rev.rzija ietver mT pielietoto grEmatved-rbas principu
un nozTmTgu Sabiedn-bas vadlbas izdar-rto pieqEmumu, kd arT kopEjls finan5u pdrskata
izklasta formas izvErtEjumu. Revlzijas gaitii mEs pdrliecinEjdmies, ka gada pdrskatd
ietvertais vadibas zi4ojums visos b0tiskajos aspektos atbilst revidetajam finan5u
pdrskatam. M€s uzskat6m, ka mtisu veiktd revlzija dod pietiekamu pamatojumu miisu
atzinumam.

Miisuprdt, iepriek5 minEtais konsolid€tais finan5u pdrskats visos bDtiskajos
aspektos sniedz patiesu un skaidru priek5statu par Grupas finansiElo stdvokli 2005. gada
31. decembrl, tiis darblbas rezultetiem un naudas pltismu 2005. gadd, saska4d ar Latvijas
Republikas likuma "Par konsolidctajiem gada p6rskatiem" prasTbdm.

A.PutnigS
zvErindts revidents
sertifikdts Nr.123

Norekinu Konts nr. LV76UNLA0001003469481. A/S "SEB Latvijas Unibanka", Vecngas filiale, Riga
Kods UNLALV2X. Rep. nr. OOO3O3577 . tYN kods LV-4OOO3OT177 |

;  s a b i i

w



A/S "Liepājas metalurgs"

Konsolidētais peļņas vai zaudējumu aprēķins
par 2005.gadu

Nr. Rādītāja nosaukums rin.kods 2005 LVL 2005 EUR 2004 LVL 2004 EUR
1 Neto apgrozījums 10 163269451 232311499 153772392 218737400

2 Pārdotās produkcijas ražošanas izmaksas 20 -147136547 -209356445 -130565798 -185726597

3 Bruto peļņa vai zaudējumi (no apgrozījuma) 30 16132904 22955054 23206594 33010802

4 Pārdošanas izmaksas 40 -2322723 -3304937 -1559472 -2218310

5 Administrācijas izmaksas 50 -7715921 -10978766 -5910840 -8408023

6 Pārējie uzņēmuma saimniec.darbības 
ieņēmumi

60 9937993 14140490 6962380 9903812

7 Pārējās uzņēmuma saimnieciskās darb. 
izmaksas

70 -12291613 -17489390 -12008491 -17081780

8 Ieņēm. no līdzdal. koncerna meitas un asoc. 
uzņ. kapitālos 

80 0 52753 75040

9 Ieņēmumi no vērtspap. un aizdev., kas 
veid..ilgterm.ieguld.

90 0 0 0

10 Pārējie procentu ieņēmumi un tamlīdzīgi 
ieņēmumi

100 198482 282414 115470 164253

11 Ilgterm.finansu ieguld. un 
īsterm.vērtspap.norakstīšana

110 0 -975034 -1386962

12 Procentu maksājumi un tamlīdzīgas izmaksas 120 -329802 -469266 -249758 -355275

13 Peļņa vai zaud.pirms ārkārtas post.un 
nodokļiem

130 3609320 5135600 9633602 13703559

14 Ārkārtas ieņēmumi 140 122118 173758 53595 76238

15 Ārkārtas izmaksas 150 -354923 -505010 -123355 -175469

16 Peļņa vai zaudējumi pirms nodokļiem 160 3376515 4804348 9563842 13604327

17 Uzņēmuma ienākuma nodoklis par pārskata 
periodu

170 -131785 -187513 -4476942 -6368339

18 Atliktais uzņēmumu ienākuma nodoklis 1146667 1631560 0 0

19 Pārējie nodokļi 180 -375654 -534507 -289958 -412458

20 Pārskata gada peļņa vai zaud. 
konsolidētam parskatam

190 4015743 5713888 4796942 6823531

21 t.sk.mazākumakcionāru daļa (-) -178283 -253674 49567 70508

22 Pārskata gada nesadalītā peļņa 4194026 5967561 4747375 6753023

Valdes priekšsēdētājs

V.Terentjevs



Akciju sabiedrība "Liepājas metalurgs"

 Konsolidētā bilance par 2005 gadu

AKTĪVS Rindas
 kods 2005 LVL 2005 EUR 2004.LVL 2004.EUR

1 3 4 5
1. ILGTERMIŅA IEGULDĪJUMI

I Nemateriālie ieguldījumi 0
1. Pēniecības darbi un uzņēmuma attīstības izmak 10 0
2. Koncesijas, patenti, licences, preču zīmes un līd 20 173 246 141808 201718
3. Citi nemateriālie ieguldījumi 21 95245 135521 7897 11233
4. Uzņēmuma nemateriālā vērtība 30 0 0
5. Avansa maksājumi par nemateriāliem ieguldījum 40 0 0

I KOPĀ 50 95418 135768 149705 212952
II Pamatlīdzekļi 0
1. Zemes gabali, ēkas, būves un ilggadīgie stādīju 60 32704439 46534224 27809023 39557643
2. Ilgtermiņa ieguldījumi nomātajos pamatlīdzekļos 70 4875643 6937415 4695340 6679004
3. Tehnoloģiskās iekārtas un mašīnas 80 23996318 34143684 14730495 20953762
4. Pārējie pamatlīdzekļi un inventārs 90 2257764 3212509 2467710 3510256
5. PL izveidošana un nepabeigto celtniecības obje 100 1524063 2168546 4784950 6806472
6. Avansa maksājumi par pamatlīdzekļiem 110 1087857 1547881 1108706 1577107

II KOPĀ 120 66446084 94544260 55596224 79084245
III Ilgtermiņa finansu ieguldījumi 0
1. Līdzdalība radniecīgo uzņēmumu kapitālā 130 0 0 0
2. Aizdevumi radniecīgiem uzņēmumiem 140 0 0 0
3. Līdzdalība asociēto uzņēmumu kapitālā 150 445323 633638 464990 661437
4. Aizdevumi asociētajiem uzņēmumiem 160 0 0 0
5. Pārējie vērtspapīri un ieguldījumi 170 0 38084 54174
6. Pārējie aizdevumi 180 364639 518835 161204 229309
7. Pašu akcijas un daļas 190 0 0 0
8. Aizdevumi uzņēmuma līdzīpašniekiem un vadīb 200 0 0 0

III KOPĀ 210 809962 1152472 664278 944919
1. IEDAĻAS KOPSUMMA 220 67351464 95832500 56410207 80242115

2. APGROZĀMIE LĪDZEKĻI 0
I Krājumi 0
1. Izejvielas, pamatmateriāli un palīgmateriāli 230 10654083 15159394 7810720 11110555
2. Nepabeigtie ražojumi 240 369284 525444 592396 842669
3. Gatavie ražojumi un preces pārdošanai 250 6821782 9706521 11787295 16767134
4. Nepabeigtie pasūtījumi 260 359 511 14127 20095
5. Avansa maksājumi par precēm 270 2424793 3450170 1373905 1954346
6. Darba dzīvnieki un produktīvie dzīvnieki 280 0 0 0

I KOPĀ 290 20270301 28842040 21578443 30694798
II Debitori 0
1. Pircēju un pasūtītāju parādi 300 2147067 3055001 1624011 2310115
2. Radneicīgo uzņēmumu parādi 310 0 0 0 0
3. Asociēto uzņēmumu parādi 320 32596 46380 32137 45714
4. Citi debitori 330 4255808 6055469 1797265 2556565
5. Neiemaksātās daļas sabiedrības kapitālā 340 0 0 0
6. Īstermiņa aizdevumi uzņēmuma līdzīpašniekiem 350 30172 42931 0 0
7. Nākamo periodu izmaksas 360 303491 431829 181124 257644
8. Uzkrātie ieņēmumi 0 0 0

II KOPĀ 370 6769134 9631610 3634537 5170038
III Vērtspapīri un līdzdalība kapitālos 0
1. Līdzdalība radniecīgo uzņēmumu kapitālā 380 0
2. Pašu akcijas un daļas 390 0
3. Pārējie vērtspapīri un līdzdalība kapitālos 400 0

III KOPĀ 410 0 0 0 0
IV Naudas līdzekļi   (KOPĀ) 420 1679596 2389850 14186992 20180643

2. IEDAĻAS KOPSUMMA 430 28719031 40863500 39399972 56045479
BILANCE 440 96070495 136695999 95810179 136287595



PASĪVS Rindas
 kods 2005.g.LVL 2005.g EUR 2004 LVL 2004 EUR

1.PAŠU  KAPITĀLS
1. Akciju vai daļu kapitāls  (pamatkapitāls) 450 16981033 24161833 16981033 24155097
2. Akciju (daļu) emisijas uzcenojums 460 0 0 0
3. Ilgtermiņa ieguldījumu pārvērtēšanas rezerves 470 26145842 37202182 26817656 38147448
4. Rezerves: 0 0 0
a) likumā noteiktās rezerves 480 0 30034 42723
b) rezerves pašu akcijām vai daļām 490 0 0 0
c) sabiedrības statūtos noteiktās rezerves 500 346579 493137 346579 493000
d) pārējās rezerves 510 7987544 11365251 3788898 5389613

4.KOPĀ 520 8334123 11858389 4165511 5925336
5. Nesadalītā peļņa: 0 0
a) iepriekšējo gadu nesadalītā peļņa 530 412493 586925 -102315 -145541
b) pārskata gada nesadalītā peļņa 540 4194026 5967561 4747375 6753023
c)  - " -   - " -   (mazākumakcionāru daļa) -178283 -253674 49567 70508
 pārskata gada nesadalītā peļņa kopā (b+c) 4015743 5713888 4796942 6823531

1.IEDAĻAS KOPSUMMA 550 55889234 79523216 52658827 74905871
Mazākumakcionāru līdzdalības daļa 524745 746645 482825 686807

Konsolidācijas starpība 0 0 0
2.UZKRĀJUMI 0 0

1. Uzkrājumi pensijām un tamlīdzīgām saistībām 560 0 0
2. Uzkrājumi paredzamajiem nodokļiem 570 0 2079000 2957326
3. Citi uzkrājumi 580 1474719 2098336 1941560 2761821

2.IEDAĻAS KOPSUMMA 590 1474719 2098336 4020560 5719147
3.KREDITORI 0 0

I Ilgtermiņa parādi 0 0
1. Aizņēmumi pret obligācijām 600 0 0
2. Akcijās pārvēršamie aizņēmumi 610 0 0
3. Aizņēmumi no kredītiestādēm 620 804023 1144022 0
4. Citi aizņēmumi 630 470600 669603 0
5,Parādi piegādātājiem un darbuzņēm. 650 23053 32801 24697 35131
6. Parādi radniecīgiem uzņēmumiem 670 0 0
7. Parādi asociētajiem uzņēmumiem 680 0 0
8. Pārējie kreditori 700 0 0

I KOPĀ 740 1297676 1846427 24697 35131
II Īstermiņa parādi 0
1.Aizņēmumi pret obligācijām 750 0 0
2. Akcijās pārvēršamie aizņēmumi 760 0 0
3. Aizņēmumi no kredītiestādēm 770 9583966 13636755 4377403 6226747
4. Citi aizņēmumi 780 1619942 2304970 20001 28451
5. No pircējiem saņemtie avansi 790 564311 802942 245197 348787
6. Parādi piegādātājiem un darbuzņēmējiem 800 20835947 29646882 30859170 43896401
7.Uzkrātās saistības 810 2337773 3326351 0 0
8. Parādi radniecīgajiem uzņēmumiem 820 0 0 0
9. Parādi asociētajiem uzņēmumiem 830 19622 27920 20716 29468
10. Nodokļi un sociālās nodrošināšanas masājumi 840 673491 958291 2196425 3124360

11. Pārējie kreditori (izņemot nodokļus) 850 805187 1145678 758830 1079417
12. Nākamo periodu ieņēmumi 860 428736 610036 130382 185465
13. Pārskata gada dividendes 870 0 0 0
14. Iepriekšējo gadu neizmaksātās dividendes 880 15146 21551 15146 21545

II KOPĀ 890 36884121 52481376 38623270 54940640
3. IEDAĻAS KOPSUMMA 900 38181797 54327803 38647967 54975771

BILANCE 910 96070495 136695999 95810179 136287595

Valdes priekšsēdētājs
V.Terentjevs.



"Liepājas metalurgs"

   Pārskata periods 2004. Gads
   12 mēn .LVL     12 mēn .EUR 12 mēn LVL 12 mēn EUR

Pamatdarbības naudas plūsma

No pircējiem saņemtā nauda 160829262 228839423 178024917 253236013
No pārējās saimnieciskās darbības saņ.nauda 522018 742765 330324 469878
No budžeta saņemtā PVN pārmaksa 6689188 9517857 4757714 6767730
Piegādātājiem un darbīniekiem samaksātā -164221530 -233666186 -155834387 -221670536
nauda 0 0
Pamatdarbības rezultātā saņemtā nauda 3818938 5433859 27278568 38803084
Samaksātie procenti -386993 -550641 -305362 -434370
Samaksātais uzņemumu ienākumu nodoklis -184540 -262577 -496020 -705576
Samaksātie pārējie nodokļi -799166 -1137111 -3390507 -4822912
Naudas plūsma pirms ārkartas posteņiem 2448239 3483530 23086679 32840226
Pamatdarbības neto naudas plūsma 2448239 3483530 23086679 32840226

Ieguldīšanas darbības naudas plūsma

Pamatlīdzekļu iegāde -14680537 -20888522 -9212365 -13104360
Pamatlīdzekļu pārdošana 489856 697002 15243 21683
Ilgtermiņa aizdevums uzņēmuma studentiem -12271 -17460 -16875 -24004
Ieguldījumi radn.uzņēmumos -123176.00 -175264 -39 -55
Ieguldīšanas darbības neto naudas plūsma -14326128 -20384244 -9214036 -13106737

Finansēšanas darbības naudas plūsma

Saņemtie ilgtermiņa aizņēmumi 1459867 2077204 317017 450949
Ilgtermiņa aizņēmuma atmaksa -729606 -1038136 -7830029 -11138021
Samaksātās finanšu līzinga saistības -50261 -71515 0 0
Īstermiņa aizņēmuma (kredītlīnijas)izmantošana neto vērtībā -1644453 -2339846 4690489 6672104
Saņemtie % no aizdevuma 37329 53114 62182 88452
Aizdevums asociētiem uzņēmumiem 0 0 0 0
Citi ieguldījumi (spons) -1479553 -2105214 -599568 -852871
Citi saņemtie finansējumi (Dotācijas) 1790356 2547447 1161007 1651504
Finansēšanas darbības neto naudas plūsma -616321 -876946 -2198902 -3127883

Ārvalstu valūtu kursu svārstību rezultāts -13186 -18762 324363 461398

Naudas un tās ekvivalentu neto pieaugums -12507396 -17796421 11998104 17067004
Naudas un tās ekvivalenti pārskata perioda
sākumā 14186992 20186271 2188888 3113639
Naudas un tās ekvivalenti pārskata perioda
beigās 1679596 2389850 14186992 20180643

NAUDAS PLŪSMAS PĀRSKATS
par 2005.gada 12 mēnešiem

izmantojot tiešo metodi 



Pamat- 
kapitāls

Ilgtermiņu 
ieguldījumu 

parvērtēšanas 
rezerve

Statūtos 
noteiktās 
rezerves

Parējās 
rezerves

Pārsk.gada 
nesadalītā 

peļņa

Iepriekš.gada 
nesadalītā 

peļņa

Pašu kapitāls 
kopā

LVL LVL LVL LVL LVL LVL LVL

01.01.2004
16981033 15318300 376613 1325429 2472951 -90908 36383418

Mazakumakcionaru 
iepr.gadu peļņa -20889 -20889

Peļņa ieskaitīta 
rezervēs

2463469 -2472951 9482 0

Ieņēmumi no līdzd. 
radn. uzņēmumos 0

Pārskata gada 
nesadalītā peļņa

4796942 4796942

Izmaiņas pamatkapitāla

Pārvērtēšanas rezerves 
palielinājums

11916813 11916813

Norakstīta 
pārvērtēšanas rezervi

-417457 -417457

31.12.2004(1,01,05)
16981033 26817656 376613 3788898 4796942 -102315 52658827

Iepriekšējo gadu 
nesadalītā peļņa

-30034 30034 0

Peļņa ieskaitīta 
rezervēs

4168612 -4796942 525404 -102926

Pārskata gada 
nesadalītā peļņa

4015743 4015743

Mazākumakcionāru daļa
-10596 -10596

Pārvērtēšanas rezerves 
palielinājums

Norakstīta 
pārvērtēšanas rezerve -671814 -671814

31.012.2005 16981033 26145842 346579 7987544 4015743 412493 55889234

Pašu kapitāla izmaiņu pārskats



Pamat- 
kapitāls

Ilgtermiņu 
ieguldījumu 

parvērtēšanas 
rezerve

Statūtos 
noteiktās 
rezerves

Parējās 
rezerves

Pārsk.gada 
nesadalītā 

peļņa

Iepriekš.gada 
nesadalītā 

peļņa

Pašu kapitāls 
kopā

EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR
01.01.2004 25194411 22727448 558773 1966512 3669067 -134878 53981333

Mazākumakcionāru 
iepriekšējo gadu peļņā -29714 -29714

Peļņa ieskaitīta 
rezervēs 3504223 -3517711 13488 0

Izmaiņas pamatkapitalā
0

Pārskata gada 
nesadalītā peļņa 6823531 6823531

Izmaiņas saistītas ar 
kursa svārstību -1039314 -937548 -23050 -81122 -151356 -24151 -2256541

Pārvērtēšanas rezerves 
palielinājums 16951370 16951370

Norakstīta 
pārvērtēšanas rezerve -593822 -593822

31.12.2004
24155097 38147448 535723 5389613 6823531 -175255 74876157

Iepriekšējo gadu peļņa
-42735 42735 0

Peļņa ieskaitīta 
rezervēs 5931401 -6825434 747582 -146451

Pārskata gada 
nesadalītā peļņa 5713888 5713888

mazākimakcionāri
-15077 -15077

Pārvērtēšanas rezerves 
palielinājums 0

kursa svarsrstības
6736 10639 149 1502 1903 -39 20890

Norakstīta 
pārvērtēšanas rezerve -955905 -955905

31.12.2005 24161833 37202182 493137 11365251 5713888 557211 79493502

Pašu kapitāla izmaiņu pārskats



A/S "Liepājas metalurgs"

Konsolidētais gada pārskats par 2005.gadu

Neto apgrozījums par darbības veidiem
( Peļņas - zaudējuma aprēķina 10.rindas atšifrējums )

Produkcijas un darbu veidi 2005 LVL 2005 EUR 2004 LVL 2004 EUR
Velmējumi 144135546 205086405 137558784 195673946
Stieple 5064400 7205992 4355779 6195987
Naglas 1489485 2119346 2020650 2874324
Plaša patēriņa preces 12514 17806 11166 15883
Lējumi 2111668 3004633 1584864 2254430
Šķembas 80930 115153 33032 46987
Tvaiks 15160 21571 15807 22485
Elektroenerģija 91709 130490 93308 132728
Rūpnieciskie pakalpojumi 257123 365853 0 0
Nerūpnieciskie pakalpojumi 19589 27873 62643 89108
Transporta pakalpojumi 371329 528354 152356 216723
 Medīciniskie pakalpojumi 546941 778227 388189 552189
Stividoru pakalpojumi 3560865 5066654 1228467 1747464
Aģentu pakalpojumi 1655023 2354886 1311085 1864986
Kuģu fraktēšana 1712352 2436457 1896935 2698343
Ekspedītoru un citi pakalpojumi 1957232 2784890 2840182 4040088
Sporta pakalpojumi 177403 252422 207110 294609
Dažādi 10182 14488 12035 17119
KOPĀ NETO APGROZĪJUMS 163269451 232311499 153772392 218737400



A/S "Liepājas metalurgs"

Par ģeogrāfiskiem 2005 2005 2004 2003 2004
tirgiem LVL EUR LVL EUR EUR

Latvija 29040724 41321228 16634755 23662525

Lietuva 10986490 15632367 6269691 8918479

Igaunija 3647078 5189324 3023070 4300242

Eiropas savienības tirgus 99621161 141748142 91568206 130253494

Krievija 2328206 3312739 316043 449563

Citas trešās valstis 17645792 25107700 35960627 51153097

KOPĀ NETO APGROZĪJUMS 163269451 232311499 153772392 218737400

Konsolidētais gada pārskats par 2005.gadu

Neto apgrozījums pa ģeogrāfiskiem tirgiem

( Peļņas - zaudējuma aprēķina 10.rindas atšifrējums )



Akciju sabiedrības  “Liepājas metalurgs” 
radniecīgo un asociēto uzņēmumu shēma 

 
 
 
 

SIA “ Metalurgs&Duna”
50% 

Liepāja 
(AU) 

SIA “Futbola 
hokeja klubs” 

95% 
(RU)

 
 
 
 
 
 
 

 
A/S “Liepājas 

Tranzīta Ekspresis” 
24% + 24% 

Liepājas 
(AU) 

“Liepājas 
A/S Osta “LM” 

91,6% 
Liepājā 

(RU) 

 
A/S 

“LIEPĀJAS METALURGS” 
Liepāja 

SIA “Elme- 
Messer- 

-Metalurgs” 
49% 
(AU) 

SIA “Olimpiskais 
centrs ledus halle LM” 

90% 
Liepāja 
(RU) 

Piezīme: RU – radniecīgais uzņēmums 
               AU -  asociētais uzņēmums. 



A/S "Liepājas metalurgs"

Informācija konsolidētā gada bilancei 
par personāla izmaksām
2005.gadā

A/S A/S SIA SIA SIA KOPĀ
"Liepājas "Osta LM" Futbola - "Olimp.centrs "Metalurgs& konsolidētā 
metalurgs" hokeja klubs ledus halle" Duna" pārskatā

1.Vidējais strādājošo
   cilvēku skaits

2005 2796 232 98 19 4 3149
2004 2849 244 88 18 4 3203

2.Personāla izmaksas, Ls
  t.sk.:atlīdzība par darbu

2005 13251030 1081057 197040 43323 10522 14582972
2004 12630661 809231 127821 42462 9314 13619489

3.Vidējā alga, Ls
2005 394.94 388.31 167.55 190.01 219.21 385.92
2004 369.45 276.38 121.04 196.58 194.04 354.34



A/S "Liepājas metalurgs"

KREDITORS
Bilances 

rinda 31,12,2005 31.12.2005 31.12.2004 31,12.2004
LVL EUR LVL EUR

Ilgtermina aizņemumi no

kredītiestādēm 620 804023 1144022 0

Citi ilgtermiņa aiņēmumi 630 470600 669603 0

Parādi piegādātājiem un  darbuzņēmējiem 650 23053 32801 24697 35131

Parādi radniecīgajiem uzņēmumiem 670 0 0 0 0

Īstermiņa aizņēmumi no

kredītiestādēm 770 9583966 13636755 4377403 6226747

Citi īstermiņa aizņēmumi 780 1619942 2304970 20001 28451

Avansa maksājumi 790 564311 802942 245197 348787

Parādi piegādātājiem un 0

darbuzņēmējiem: 800 20835947 29646882 30859170 43896401

  t.sk.par materiāliem un gāzi 5106192 7265457 3508475 4990718

  t.sk.dažādi pakalpojumi 1443689 2054184 1310519 1864181

  t.sk.lūžņi 1659540 2361313 1048362 1491269

  t.sk.par pamatlīdzekļiem 262900 374073 223816 318373

  t.sk.pārējie kreditori 2774 3947 32286 45926

Norēķini ar uzņ-im u.c.darījuma partneriem 12360852 17587908 24735712 35185935

0

Istermiņa parādi radniecīgajiem uzņēmumiem 820 0 0 0 0

Parādi asociētiem uzņēmumiem 830 19622 27920 20716 29468

Nodokļi un cosiālās nodrošināšanas 0

maksājumi: 840 673491 958291 2196425 3124360

  t.sk.PVN 1895 2696 32135 45711

  t.sk.iedzīvotāju ienākumu nodoklis 309177 439919 290943 413859

  t.sk.soc.nodoklis 319568 454704 309193 439819

  t.sk.uzņēmuma ienāk.nodoklis 15005 21350 1513003 2152209

  t.sk.dabas resursu nodoklis 25954 36929 13781 19603

t.sk.valsts nodeva 1121 1595 1055 1501

 t.sk.nekustamā īpašuma nodoklis 771 1097 36315 51657

Pārējie kreditori: 850 805187 1145678 758830 1079417

  t.sk.norēķini par darba algu 748093 1064440 638131 907725

  t.sk.ieturējumi no algas 56234 80014 120134 170888

  t.sk.parāds norēķinu personām 860 1224 565 804

Nākamo periodu ieņēmumi 860 428736 610036 130382 185465

Neizmaksātās dividendes 880 15146 21551 15146 21545

Uzkrātās saistības 2337773 3326351 0 0

KREDITORI KOPĀ: 38181797 54327803 38647967 54975771

Konsolidācijā iesaistīto sabiedrību
PARĀDI KREDITORIEM

uz 31.12.2005.g.



A/S "Liepājas metalurgs"

Bilances 
rinda DEBITORU PARĀDU VEIDS 31.12.2005 31.12.05. 31.12.2004 31.12.04.

LVL EUR LVL EUR
300 Pircēju in pasūtītāju parādi 2147067 3055001 1624011 2310115

310.320 Asociēto (saistīto) uzņemumu parādi 32596 46380 32137 45714
330 Citi debitori 4255808 6055469 1797265 2556565

t.sk.uzsk.un nenomaksātais PVN 60854 86587 451469 642203

t.sk.avansa norēķini 17465 24850 7744 11016
t.sk.PVN pārmaksa budžetam 1612555 2294459 1237567 1760408
t.sk.dažādi debitori 127193 180979 86050 122404
t.sk.pārmaksāta darba alga 450 640 13812 19647
t.sk.drošības nauda izsolē 53376 75947 0 0
t.sk.nodokļu parmaksas 2383915 3392005 623 886

340 Neiemaksāta kapitāla daļa 0 0 0 0
350 Īstermiņa aizdevumi darbiniekiem 30172 42931 0 0
360 Nākamo periodu izmaksas 303491 431829 181124 257644

t.sk.preses izdevumi 9534 13566 6997 9953
t.sk.remontu izdevumi 0 0 8385 11927
t.sk.pakalpojumi 202417 288013 68397 97293
t.sk.operatīvais līzings 0 0 2503 3560
t.sk.treniņometnes 48290 68710 0
t.sk.īpašuma apdrošināšana 42359 60271 33213 47245
t.sk.pārējie 891 1268 61629 87666

KOPĀ DEBITORU PARĀDI: 6769134 9631610 3634537 5170038

Konsolidācijā iesaistīto sabiedrību
DEBITORU PARĀDI 

uz 31.12.2005.g.


	Sheet1
	2.pdf
	Sheet2

	3.pdf
	Vispârçja informâcija
	Grâmatvedîbas politikas maiòa

	Konsolidâcijâ iesaistîtie uzòçmumi

	4.pdf
	Vadîbas ziòojums.
	Kompânijas attîstîba.
	Peïòas izlietojums.
	Lai kompânija varçtu uzlabot savu darbîbu, bût�


	7.pdf
	bilance

	9.pdf
	kapitals

	a.pdf
	NETO

	b.pdf
	Tirgi

	e.pdf
	pers izm

	e.pdf
	pers izm




